
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 17
Olomouc - střed

Č. 10 / 2024 07. 10. 2024 / 17:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Vanečková Magdaléna, Mgr. Záleská Markéta, Fraitová Jana, Mgr. Dostál Miloš, Ing. arch.
Helcel David, RNDr. Jakubec Aleš, Ph.D., Mgr. Krausová Iveta

Omluveni: JUDr. Runták Robert, MBA, Mgr. Lebedová Eva, Ph.D., Mgr. Brožová Věra

Hosté: hlídka MPO

Z celkového počtu 10 členů se zúčastnilo 7, komise na svém jednání byla usnášeníschopná.

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR

2.1 Nebezpečná rychlost cyklistů a koloběžek v parcích.
Na zářijovém jednání komise podala podnět týkající se nebezpečné rychlosti cyklistů a koloběžek v parcích.
Ve vyjádření městská policie uvedla, že provádí denní kontroly ve všech městských sadech. Provoz cyklistů je
regulován dopravním značením, včetně značky Pěší zóna, kde je rychlost omezena na 20 km/h. Všichni
účastníci silničního provozu mají povinnost chovat se ohleduplně a ukázněně. Žádost komise byla předána
řídícím pracovníkům a kontrola proběhne dle dostupných možností. 

2.2 Požadavky na MPO
Komise stále doporučuje zvýšit přítomnost hlídek v parcích, důsledněji pokutovat osoby, které nesbírají psí
exkrementy a řešit problém smíšených stezek pro chodce a cyklisty ve Smetanových sadech.

2.3 Rušení nočního klidu | bar Phoenix | Denisova ul.

Komisi oslovil občan s problémem opakujícího se rušení nočního klidu u baru Phoenix na Denisově ulici.
Komise žádá městskou policii o soupis počtu výjezdů k tomuto místu.

3 Vystoupení hostů

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu
Odstavené vozidlo na ulici Jiřího z Poděbrad. - V realizaci
Omezené parkování na ulici Komenského. - Předáno
Bezdomovci v ulici 1. máje. - V realizaci
Rekonstrukce komunikace a kanalizace v ulici Křivá. - Předáno
Veřejné zábory. - V realizaci
Nebezpečná rychlost cyklistů a koloběžek v parcích. - V realizaci



Starší požadavky
Zápis č. 4/2024 ze dne 08. 04. 2024: Umístění velkokapacitních košů v parcích - V realizaci
Zápis č. 4/2024 ze dne 08. 04. 2024: Parkovací politika - změna intervalu - Před uzavřením
Zápis č. 5/2024 ze dne 06. 05. 2024: Kontrola při investičních akcích města. - Předáno
Zápis č. 5/2024 ze dne 06. 05. 2024: Špatný stav komunikace po rekonstrukci | ul. Nešverova - uvedení do
původního stavu. - Předáno
Zápis č. 5/2024 ze dne 06. 05. 2024: Jednání města se správcí sítí. - Předáno
Zápis č. 5/2024 ze dne 06. 05. 2024: Průhledné oplocení kolem Sloupu Nejsvětější Trojice. - Před uzavřením
Zápis č. 6/2024 ze dne 03. 06. 2024: Veřejné projednání | Parkovací dům Poupětova - Předáno
Zápis č. 6/2024 ze dne 03. 06. 2024: Parkovací politika | změna intervalu - Před uzavřením
Zápis č. 6/2024 ze dne 03. 06. 2024: Hlasitá hudba v centru města - Před uzavřením
Zápis č. 6/2024 ze dne 03. 06. 2024: Koordinace zákazů parkování - Před uzavřením
Zápis č. 7/2024 ze dne 01. 07. 2024: Veřejné zábory. - Předáno k doplnění	
Zápis č. 7/2024 ze dne 01. 07. 2024: Chybné rozmístění dopravních značek. - V realizaci
Zápis č. 7/2024 ze dne 01. 07. 2024: Nová výsadba zeleně. - Předáno
Zápis č. 7/2024 ze dne 01. 07. 2024: Tržnice - umístění dvou kusů laviček. - V realizaci
Zápis č. 7/2024 ze dne 01. 07. 2024: Studie zeleně "Náměstí Na Hradě a Žerotínovo náměstí". - Před
uzavřením
Zápis č. 7/2024 ze dne 01. 07. 2024: Světelný přechod - Dobrovského ulice. - Před uzavřením
Zápis č. 8/2024 ze dne 05. 08. 2024: Chybné rozmístění dopravních značek | most u Bristolu - Předáno
Zápis č. 8/2024 ze dne 05. 08. 2024: Stanoviště kontejnerů - Předáno
Zápis č. 8/2024 ze dne 05. 08. 2024: PD Křivá - rekonstrukce komunikace a kanalizace - Předáno
Zápis č. 8/2024 ze dne 05. 08. 2024: Znečištění nedopalky u Galerie Moritz - V realizaci
Zápis č. 8/2024 ze dne 05. 08. 2024: Pravidelné doplňování sáčků - Předáno

5 Projednávané záležitosti

5.1 Opravy chodníků

Komise navrhuje opravu chodníků na ulicích Riegrova, Ztracená a Ostružnická, přičemž zdůrazňuje, aby byly
všechny ulice vedoucí do centra města opraveny v jednotném stylu. Cílem je zajistit jednotný vzhled a kvalitu
povrchů na těchto hlavních tazích, které jsou důležité pro pěší pohyb i estetiku městského prostoru. 

5.2 Zeleň v centru
Komise požaduje zvýšení množství zeleně v centru města. Navrhuje opětovné vytvoření "green pointů" jako
odpočinkových míst s rostlinami, a v místech, kde není možné stromy vysadit přímo do země, doporučuje
umístit stromy v květináčích nebo jiných mobilních nádobách. Zároveň komise navrhuje instalaci mlžítek, která
by zvýšila komfort návštěvníků v horkých letních dnech. Tyto prvky by měly přispět ke zlepšení estetiky a kvality
života v centru města.

5.3 Chodník | ul. Husova

Komise upozorňuje, že na ulici Husova byly nedávno dokončeny opravy chodníku, který nyní bude nutné
předělat kvůli plánované cyklostezce. Žádáme vysvětlení, proč mezi jednotlivými odbory nedochází k dostatečné
komunikaci, což vedlo k tomu, že stejná práce bude provedena podruhé. Požadujeme objasnění, jak k této
situaci došlo, a přijetí adekvátního opatření, aby se podobné chyby v budoucnu neopakovaly.

5.4 Příspěvek na pomoc po povodních

Komise schválila poskytnutí příspěvku ve výši 30 000,- Kč na odstranění škod po povodních, která bude spojená
s opravou a rekonstrukcí chodníku, autobusové zastávky, opravy mobiliáře a jiných výdajů, které budou přímo
spojené s povodněmi, nikoliv využita na zeleň.



5.5 Předzahrádky 2024
Komise obdržela žádost o zhodnocení fungování a umístění schválených restauračních předzahrádek pro
sezónu 2024. Komise bere na vědomí zaslaný seznam a nemá k jeho fungování ani umístění žádné připomínky.

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

7 Nové požadavky

1 Rušení nočního klidu | bar Phoenix | Denisova ul.

Komisi oslovil občan s problémem opakujícího se rušení nočního klidu u baru Phoenix na Denisově ulici.
Komise žádá městskou policii o soupis počtu výjezdů k tomuto místu.

2 Opravy chodníků

Komise navrhuje opravu chodníků na ulicích Riegrova, Ztracená a Ostružnická, s ohledem na jednotný vzhled
všech těchto ulic vedoucích do centra.

3 Zeleň v centru

Komise požaduje zvýšení zeleně v centru města, navrhuje opětovné zavedení "green pointů", instalaci mlžítek a
umístění stromů v květináčích tam, kde není možné stromy vysadit přímo. Zároveň komise navrhuje instalaci
mlžítek.

4 Chodník | ul. Husova

Komise upozorňuje, že na ulici Husova byly nedávno dokončeny opravy chodníku, který nyní bude nutné
předělat kvůli plánované cyklostezce. Žádáme vysvětlení, proč mezi jednotlivými odbory nedochází k dostatečné
komunikaci, což vedlo k tomu, že stejná práce bude provedena podruhé. Požadujeme objasnění, jak k této
situaci došlo, a přijetí adekvátního opatření, aby se podobné chyby v budoucnu neopakovaly.

5 Výsadba stromů | ul. Šmeralova

Komise požaduje, aby současně s realizací kontejnerového stání na ulici Šmeralova byla provedena výsadba
stromů podle přiloženého nákresu.

8 Obecné informace
Příští jednání komise městské části Olomouc - střed se uskuteční v pondělí 11. listopadu 2024 v 17:00 hodin v
suterénu budovy magistrátu na ulici Hynaisova 10.

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 10 / 2024

Datum schválení zápisu: 27. 10. 2024 Předseda/předsedkyně KMČ:
Vanečková Magdaléna

Zapsal/a:
Mgr. Krausová Iveta

Ověřil/a:
Vanečková Magdaléna


